
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1131  DEL   12/12/2024

OGGETTO

RETTIFICA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  630  DEL  17/07/2024  RELATIVA  ALL' 
AFFIDAMENTO IN  ACCORDO QUADRO DI  SERVIZI  IN  MATERIA DI  ESPROPRI  IN 
PARTICOLARE IN AMBITO ESTIMATIVO 

Redattore: NOBILI ELEONORA

RDP/RUP: NOBILI ELEONORA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con Decreti 
n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024, n. 173 del 24/09/2024 e n. 234 del 29/11/2024, 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai  
dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

con determina dirigenziale n. 630 del 17/07/2024 è stato affidato, in Accordo Quadro, il  
“Servizio  tecnico  specialistico  di  supporto  alla  U.O.  Esecuzione  amministrativa  degli 
appalti  ed espropri” per l'attività estimativa riguardante i procedimenti espropriativi ed è 
stato assunto l'impegno di  € 8.000,00 alla Missione 01,  Programma 11 del  Bilancio di 
Previsione 2024/2026, imputandolo, quanto a € 5.000,00 sull'annualità 2024 e quanto a € 
3.000,00 sull'annualità 2025 ed al corrispondente Cap. 161 del PEG 2024 e successivi, 
codice Piano dei Conti Integrato 1030299999;

Atteso che:

il  servizio  assegnato  al  predetto  operatore  economico,  tenuto  conto  dell'aumento  a 
dismisura degli  interventi  provinciali,  ha avuto un picco improvviso nell'ultimo trimestre 
dell'anno;

pertanto occorre rivedere l'imputazione della spesa impegnando l'intero onere contrattuale 
sull'esercizio 2024;

Ritenuto pertanto:

di rettificare la citata determina dirigenziale annullando l'impegno predetto n. 82/2025, pari 
a € 3.000,00;

di aumentare di pari importo l'impegno 1888/2024 del suddetto cap. 161 del PEG 2024;

di dare atto, pertanto, che l'onere contrattuale lordo pari a euro 8.000,00 va imputato alla 
Missione 01, Programma 11 ed al corrispondente Cap. 161 del PEG 2024, codice Piano 
dei Conti Integrato 1030299999; 

in relazione all'imputazione della spesa lorda di € 8.000,00, da impegnare interamente,  
secondo esigibilità,  sul  Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio 2024,  (Missione 01, 
Programma 11) ed al  corrispondente Cap. 161 del  PEG 2024, codice Piano dei  Conti  
Integrato 1030299999; 

Visti l'obiettivo di 1° livello 0111/0002 e di 2° livello R11G1OG1 del PEG 2024;

Accertata, inoltre, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa

del presente atto;

Determinazione N. 1131 del 12/12/2024 
pag. 2/4



D E T E R M I N A

di  rettificare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  la  determina  dirigenziale  n.  630 
del 17/07/2024 in  relazione  all'imputazione  della  spesa  di  euro  3.000,00  sull'esercizio 
2025, imp. 82/2025, annullando l'impegno stesso;

di  imputare  l'onere  contrattuale  del  servizio  di  cui  in  premessa  pari  a  euro  8.000,00 
incrementando di euro 3.000,00 l'impegno 1888/2024 assunto sul Bilancio di Previsione 
2024/2026, esercizio 2024, (Missione 01, Programma 11) ed al corrispondente Cap. 161 
del PEG 2024, codice Piano dei Conti Integrato 1030299999.

Determinazione N. 1131 del 12/12/2024 
pag. 3/4

callto:1030299999


Reggio Emilia, lì 12/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1131 del 12/12/2024 
pag. 4/4


